
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.156     DEL 17-07-17 

 

Oggetto: PARTICA EDILZIA 7_2017 CON POS 22/160 - DITTA BONFILI ANGELO - 

RELAZZAZIONE RECINZIONE METALLICA PROSPICENTE LA STRADA SS. 361 AL 

KM. 80 CIRCA - LIQUIDAZIONE ANAS PER RILASCIO PARERE DI COMPETENZA. 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciassette del mese di luglio, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

- Visto che in data 10.03.2017 con prot. n. 1297 del 10.03.2017 e successive integrazioni, la 

Ditta Bonfili Angelo di Fiuminata ha presentato a questo sportello SUE apposita 

Comunicazione di Inizio Lavori Asseverata per l’esecuzione dei lavori di: “Realizzazione di 

una recinzione di un Terreno Agricolo prospiciente la strada SS. 361 al Km. 80+00 circa_F. 

22 P.lla 160” ai sensi dell’art. 6 bis del DPR 380/2001 e smi; 

 

- Visto che la Ditta di cui sopra ha richiesto contestualmente alla presentazione della CILA 

l’acquisizione di tutti gli atti di assenso necessari, così come stabilito dall’art. 23 bis del 

DPR 380/2001 e smi; 

 

- Visto che per dare efficacia al titolo edilizio di cui sopra risulta necessario e vincolante 

richiedere da parte del SUE il parere dell’ANAS, Ente gestore della strada statale 361; 

 

- Visto che in data 06.06.2017 con nota prot. 2849/2017 è stato pertanto richiesto a mezzo pec 

il parere ANAS; 

 

- Visto che l’ANAS con propria nota prot. n. CDG-0363997 del 12.07.2017 ha comunicato 

che per dar corso all’istruttoria in parola risulta necessario provvedere al versamento della 

somma di €. 152,70 Iva compresa; 

 

- Vista la fattura dell’ANAS n. 0074001415 del 04.07.2017, assunta al protocollo comunale al 

numero 3459 del 05.07.2017, dell’importo complessivo di €. 152,70 di cui €. 27,54 per Iva 

al 22%; 

 

- Visto che in data 13.07.2017 la Ditta Bonfili Angelo di Fiuminata ha provveduto a 

corrispondere   al Comune di Fiuminata la somma di €. 152,70 per far sì che il Comune 

possa liquidare la fattura dell’ANAS e dar corso all’istruttoria di competenza; 

 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

 



 

 2 

DETERMINA 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- Di liquidare a favore dell’ANAS, Ente gestore della strada SS361, la somma complessiva 

lorda di €. 152,70, importo già versato dalla Ditta Bonfili Angelo di Fiuminata, quale 

spettanza necessaria per l’espletamento dell’istruttoria, al fine di rendere efficace la CILA 

prot. n. 1297/2017, ai sensi dell’art. 23 bis del DPR 380/2001 e smi; 

 

- Di liquidare la somma di €. 152,70 al cap. 2964; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il proseguo 

dell’iter procedurale. 

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to  

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 
                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 17-07-17      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 17-07-2017                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 17-07-017 al 01-08-017 

 

Li 02-08-17                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 17-07-2017 

 


